Ofício nº 67/2023 – G.P.
Proc. CM nºs 4151/22; 7953/22;

1024/23; 1493/19.

.

Santo André, 24 de março de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos n.
os

 29, 30, 31 e 32, de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando os correspondentes Projetos de Lei, de iniciativa deste Legislativo e do

Executivo Municipal, aprovados em sessão realizada no dia 23 de março do corrente ano:

AUT. Nº PLs N.
os

 EMENTA

29/2023 CM 114/22

Autoriza o Poder Executivo a demarcar vagas de estacionamento

para veículos de idosos, deficientes e para operação de carga e

descarga em frente a templos religiosos e entidades

filantrópicas.

30/2023 CM 203/22

Denomina, no município de Santo André, de “Praça Clovis

Sidney Thon”, o espaço localizado no setor 09, da quadra 230,

lote 01, entre a Rua Giovanni Battista Pirelli e a Avenida Pedro

Américo.

31/2023 PMSA 11/23
Denomina o “Centro de Referência da Pessoa com Deficiência

Alexandre E. Francisco – Xande”.

32/2023 CM 42/19

Autoriza alteração da Lei 8.151, de 28 de dezembro de 2000,

que dispõe sobre as normas de cobrança da taxa de limpeza

pública e institui a tarifa de coleta e disposição final de resíduo

sólido não residencial no município de Santo André.

 Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente
IBL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390039003400390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-03-24T14:57:42-0300